
　2024.3.23

　2024年度〜神還連活動について

　　　神奈川県還暦軟式野球連盟

会長　　村田　隆雄

　時下　ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は、本連盟に対し格別なるご理解とご協力を賜りまして、厚く御礼

申し上げます。

　さて、2024年度から神奈川県還暦軟式野球連盟(神還連)は新役員体制と

なり、1月中旬に新執行役員研修会を開催し、活動基本方針並びに本年度

及び中期事業計画を策定し、以下の通り取り組んで参ります。

　１．還暦野球のメジャー化＝会員・仲間の拡大

　　高齢者の健康維持増進・社会貢献・生きがいに繋げ、還暦野球の良さを

　　より多くの方々に理解して頂き、会員をより増やす活動をして参ります。

　２．「スマート野球・神奈川」継続取り組み

　　『スマート野球・かながわ』笑顔で挨拶、感謝の気持ちを忘れずに

　　安全面の配慮、試合のスピーディー化を4年前からスローガンに掲げ

　　会員登録選手の重点事項として取り組み大会関係者、審判員、応援者

　　など皆んなが気持ち良く感じる野球を目指しております。

　３．公平性、平等性を重視

　　会員登録920名を超える選手が活動するに当たり本連盟の諸活動は

　　公平性・平等性を重視して、推進します。

　４．関連団体との連携

　　本連盟の活動を推進するには、行政、全還連、関還連、県野球連盟

　　などと充分な連携強化を図りながら、還暦野球が楽しめる環境作りを

　　行い、社会貢献の一助となるよう努めて参ります。

　　又、2025年度に神奈川県内で開催が予定された「全日本還暦選手権軟式野球大会」

　　　　に向け、プロジェクトチームを立ち上げ関連団体のご理解とご協力を頂き

　　　　諸準備を進めて参ります。

　５．神還連が主管する主な大会のスムースな運営

　　・2024年度　神還連大会(還暦、古希、G古希、傘寿)の開催・運営

　　・2024年度　関東傘寿軟式野球大会(川崎市)の主管開催


